

ABE  
ADZ

## UGOVOR

### **Oprema za DC - storage komponente za opremu za PACS, AIS/BIS i eOSA i storidž komponente za DC Zavoda**

Zaključen u Sarajevu između:

Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, ul. Ložionička 2 (u daljem tekstu Ugovorni organ), kojeg zastupa direktor, mr.sci.oec.prim.spec.dr. Samir Turković

i  
Logosoft d.o.o., ul. Igmanska br.9 Sarajevo (u daljem tekstu Dobavljač), kojeg zastupaju Damir Dizdarević, zamjenik direktora i Žana Čubrilović, izvršni direktor za finansije.

### **PREDMET UGOVORA**

#### Član 1.

Predmet ovog ugovora je regulisanje prava i obaveza između Ugovornog organa i Dobavljača kao izabranog ponuđača u postupku javne nabavke putem pregovaračkog postupka bez objave obavještenja „**Oprema za DC - storage komponente za opremu za PACS, AIS/BIS i eOSA i storidž komponente za DC Zavoda**“ za potrebe Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, a u skladu sa Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 03-08-E.Š.-6493-OI/17 od 21.04.2017. godinem i tenderskom dokumentacijom broj 03-08-E.Š.-6493-OP/17.

### **PREDMET NABAVKE**

#### Član 2.

Ugovorena nabavka „**Oprema za DC - storage komponente za opremu za PACS, AIS/BIS i eOSA i storidž komponente za DC Zavoda**“ za potrebe Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, koje moraju da zadovoljavaju tehničke karakteristike i količine kako slijedi u tabelama:

#### **Komponenta 1. Storiđ za PACS sistem**

<b>Opis komponente</b>	<b>Količina</b>
UNITY 400 2U DPE 25X2.5 DRIVE FLD RCK	1
UNITY 6TB NLSAS 15X3.5 DRIVE	30
UNITY 1.8TB 10K SAS 25X2.5 DRIVE	16
UNITY SYSPACK 6X1.8TB 10K SAS 25X2.5	1
UNITY 25 DRIVE DPE FLD INSTALL KIT	1
UNITY 4X16GB SFP FC CONNECTION	1
UNITY 3U 15X3.5 DRIVE DAE FLD RCK	2
UNITY 200GB FAST CACHE 25X2.5 DRIVE	3
UNITY 2X4 PORT 16G FC IO	1
ENHANCED HARDWARE SUPPORT	1
UNITY 400 BASE SOFTWARE=IC	1
ENHANCED SOFTWARE SUPPORT	1

100  
AD-1

\* 3A  
RAJEV  
RAJEB  
2  
OBA  
VIZ \* 444A

VPLEX MIGRATION PRODUCT	1
VPLEX 180 DAY MIGRATION LIC=IC	1
RECOVERPOINT FOR VM STARTER PACKS	1
RP4VM ESSENTIAL SW FOR UNITY=IB	1
APPSYNC BASIC FOR UNITY 400 =IC	1
APPSYNC BASIC FOR UNITY 400 =IC	1
Usluga instalacije, inicijalizacije, konfiguracije i integracije storidža sa postojećom opremom i migracije podataka sa postojećeg storidža VNX5300 na Unity 400	
Onsite održavanje storidž uređaja minimalno uključene sljedeće usluge:	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Proaktivni nadzor opreme</li> <li>- Odziv u roku od 2 sata u slučaju incidentnih situacija u toku radnog vremena, a najkasnije naredni dan u slučaju incidentnih situacija van radnog vremena ili vikendom</li> <li>- Nadogradnja/upgrade novih verzija, firmware-a i/ili softverskih zakrpi/patch-eva za opremu koja je predmet održavanja tokom perioda održavanja</li> <li>- Usluge savjetovanja, telefonske i onsite podrške tokom perioda održavanja</li> </ul>	

**Komponenta 2: Proširenje postojećeg storidža VNX5300 SN# CKM00113400608**

Opis komponente	Količina
3U DAE WITH 15X3.5 INCH DRIVE SLOTS	1
VNX 51/53 900G10KDRV-15X3.5IN DPE/DAE U	7
VNX51/53 600GB 10K SAS UPDRV15X3.5DPEDAE	1
2ND OPT SPS FOR VNX5100/5300 FLD UPG	1
Usluga proširenja kapaciteta	1
Onsite održavanje storidž uređaja minimalno uključene sljedeće usluge:	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Proaktivni nadzor opreme</li> <li>- Odziv u roku od 2 sata u slučaju incidentnih situacija u toku radnog vremena, a najkasnije naredni dan u slučaju incidentnih situacija van radnog vremena ili vikendom</li> <li>- Nadogradnja/upgrade novih verzija, firmware-a i/ili softverskih zakrpi/patch-eva za opremu koja je predmet održavanja tokom perioda održavanja</li> <li>- Usluge savjetovanja, telefonske i onsite podrške tokom perioda održavanja</li> </ul>	

**Komponenta 3: Produženje garancije postojećeg storidža VNX5300 SN# CKM00113400608**

Opis komponente	Od	Do
VNX5300 DPE; 15X3.5 DRV-FLD IN 8X600 10K	1.9.2014	1.3.2018
2ND OPTIONAL SPS FOR VNX 51/53	1.9.2014	1.3.2018
VNX5300 4 PT 1GBASE-T ISCSI IO MOD PR	1.9.2014	1.3.2018
UNISPHERE BLOCK & VNX OE VNX 5300	1.9.2014	1.3.2018

9

130  
Ad



### Komponenta 4: Backup storidž

Opis komponente	Količina
OPTION,DD 8GBIT FC,IO MODULE,LC,2PORT	1
SYSTEM DD2200 NFS CIFS	1
OPTION FIELD INSTALL KIT DD2200	1
SYSTEM DD2200-12X2HDD SAS 24TB NFS CIFS	1
ENHANCED SYSTEM SUPPORT (DD)	1
DDOS,DD OS,DOC,A3N=IA	1
LICENSE VTL OPEN SYSTEMS DD2200=IA	1
ENHANCED SOFTWARE SUPPORT (DD)	1
LICENSE BASE DD OE DD2200-24=IA	1
ENHANCED SOFTWARE SUPPORT (DD)	1
LICENSE EXPSTOR DD2200=IA	1
ENHANCED SOFTWARE SUPPORT (DD)	1
Usluga instalacije, inicijalizacije i konfiguracije backup storidža i konfigurisanje za rad sa MS SysCenter - DPM 2012 R2	1
Onsite održavanje storidž uređaja minimalno uključene sljedeće usluge:	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Proaktivni nadzor opreme</li> <li>- Odziv u roku od 2 sata u slučaju incidentnih situacija u toku radnog vremena, a najkasnije naredni dan u slučaju incidentnih situacija van radnog vremena ili vikendom</li> <li>- Nadogradnja/upgrade novih verzija, firmware-a i/ili softverskih zakrpi/patch-eva za opremu koja je predmet održavanja tokom perioda održavanja</li> <li>- Usluge savjetovanja, telefonske i onsite podrške tokom perioda održavanja</li> </ul>	

### OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

#### Član 3.

Dobavljač se obavezuje isporučiti robu koja je predmet ovog ugovora, koja kvalitetom u svemu odgovara karakteristikama preciziranim u tenderskoj dokumentaciji broj 03-08-E.Š.-6493-OP/17, na način i u rokovima regulisanim ovim ugovorom i ponudom Dobavljača na adresu koju odredi ugovorni organ.

#### Član 4.

Ugovorni organ se obavezuje da nakon isporučene robe, saglasno narudžbi i cijeni iz ponude, ukoliko ista odgovara ugovorenom kvalitetu, plati ugovorenu cijenu na način i u rokovima određenim tenderskom dokumentacijom broj 03-08-E.Š.-8493-OP/17, ponudom Dobavljača i ovim ugovorom.

ABE  
ADE

#### Član 5.

*Cijena robe koja je predmet ovog ugovora ukupno:*

*za komponentu 1. iznosi 197.859,11 KM bez PDV-a odnosno 231.495,16 KM sa PDV-om,*

*za komponentu 2. iznosi 26.197,69 KM bez PDV-a odnosno 30.651,30 KM sa PDV-om,*

*za komponentu 3. iznosi 16.698,67 KM bez PDV-a odnosno 19.537,44 KM sa PDV-om,*

*za komponentu 4. iznosi 55.827,12 KM bez PDV-a odnosno 65.317,73 KM sa PDV-om.*

*Ukupna cijena za ugovor za komponente 1, 2, 3 i 4 u ukupnom iznosu za ugovor od **296.582,59** KM bez PDV-a odnosno **347.001,63** KM sa PDV-om.*

*Period onsite održavanja komponenti koje su predmet ovog ugovora je u ukupnom trajanju od 36 mjeseci.*

#### Član 6.

*Cijenu iz člana 5. ovog ugovora Ugovorni organ će isplatiti na osnovu dostavljene fakture i isporučene robe od strane dobavljača u roku od 60 dana.*

#### Član 7.

*Garancija na isporučenu robu treba biti:*

- a) *Garancija za komponente 1 i 4 (Unity400 i DataDomain2200) u trajanju od 36 mjeseci.*

*Garantni uslovi za komponente 1 i 4 u trajanju od 36 mjeseci podrazumijevaju da je dobavljač obavezan robu koja je predmet ugovora, a na kojoj nastane oštećenje/kvar izazvano ne namjernim oštećenjem/kvarom ugovornog organa ili oštećenjem/kvarom nastalim prilikom transporta i ugradnje zamijeniti novim, te stavljanjem istih u funkciju omogućiti neometan rad kompletnog sistema.*

- b) *Garancija na komponentu 2 (komponente za storidž VNX5300 SN# CKM00113400608) u trajanju od 12 mjeseci.*

*Garantni uslovi za komponentu 2 u trajanju od 12 mjeseci podrazumijevaju da je dobavljač obavezan robu koja je predmet ugovora a na kojoj nastane oštećenje/kvar izazvano ne namjernim oštećenjem/kvarom ugovornog organa ili oštećenjem/kvarom nastalim prilikom transporta i ugradnje zamijeniti novim, te stavljanjem istih u funkciju omogućiti neometan rad kompletnog sistema.*

#### Član 8.

*Uz komponente 1, 2 i 4 će biti izvršena usluga instalacije, inicijalizacije, konfiguracije i integracije sa postojećom opremom a uz komponentu 1 će biti dodatno urađena i migracija podataka sa postojećeg storidža VNX5300 na Unity 400.*

ABK  
MTRG

#### Član 9.



Za komponente nabavljene ovim ugovorom treba obezbjediti Onsite održavanje storidž uređaja period od 36 mjeseci sa minimalno uključenim uslugama:

- Proaktivni nadzor opreme,
- Odziv u roku od 2 sata u slučaju incidentnih situacija u toku radnog vremena, a najkasnije naredni dan u slučaju incidentnih situacija van radnog vremena ili vikendom,
- Nadogradnja/upgrade novih verzija, firmware-a i/ili softverskih zakrpi/patch-eva za opremu koja je predmet održavanja tokom perioda garancije,
- Usluge savjetovanja, telefonske i onsite podrške tokom perioda održavanja.

### **ISPORUKA ROBE**

#### Član 10.

Dobavljač se obavezuje da će ugovorenu isporuku robe koja je predmet ovog ugovora izvršiti na adresu koju navede Ugovorni organ, najduže u roku do 30 dana od dana potpisivanja ovog ugovora.

#### Član 11.

Dobavljač ima pravo na produženje ugovorenog roka ako je u isporuci robe u tom roku bio spriječen izvanrednim događajima koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme zaključenja ugovora.

Izvanrednim događajima se smatraju:

- prirodni događaji koji se smatraju višom silom (poplave, zemljotres, klimatski uslovi i sl.),
- mjere državnih organa,
- postupci trećih lica koje dobavljač nije izazvao svojom krivicom.

Dobavljač je dužan da Ugovornog organa pismeno obavijesti o svojoj namjeri da zbog navedenih okolnosti traži produženje roka.

#### Član 12.

Ako Dobavljač zakasni sa izvršenjem isporuke, nema pravo na produženje ugovorenog roka zbog okolnosti koje su nastale u vrijeme kada je bio u kašnjenju.

### **NAKNADA ŠTETE**

#### Član 13.

Ugovorna strana koja neurednim ispunjenjem ili neispunjenjem ugovorne obaveze prouzrokuje štetu drugoj ugovornoj strani, dužna je da štetu naknadi prema važećim propisima i pravnim pravilima a najmanje 20% od vrijednosti cijene ugovora.

### **PRESTANAK UGOVORA**

#### Član 14.

Ugovor prestaje njegovim izvršenjem, odnosno obostranim ispunjenjem ugovornih obaveza ugovornih strana.

Handwritten signature.

Član 15.

*Ugovor može prestati i prije njegovog izvršenja, u slučaju raskida.*

*Ugovorni organ može raskinuti ovaj ugovor:*

- *ako Dobavljač ne izvršava ugovorene obaveze u pogledu kvaliteta,*
- *ako Ugovorni organ ne bude mogao da izvršava svoje obaveze iz ugovora,*
- *ako je zaostajanje u isporuci robe koja je predmet ugovora takvo da može dovesti u pitanje izvršenje ugovora.*

*Zbog zaostajanja u isporuci robe, Ugovorni organ može raskinuti ugovor samo ako je do zaostajanja došlo krivicom Dobavljača i ako je prethodno ostavio Dobavljaču naknadni primjerni rok za izvršenje ugovornih obaveza sa kojima je Dobavljač u zakašnjenju, pa ih ovaj ne izvrši ni u tom naknadnom roku. Naknadni rok se ne ostavlja jedino kad Dobavljač izjavi da neće ili da ne može da izvrši ugovorene obaveze.*

Član 16.

*Dobavljač može da raskine ugovor ako Ugovorni organ ne izvrši svoje ugovorne obaveze.*

*Ugovor se raskida pisanom izjavom koja se dostavlja drugoj ugovornoj strani. U izjavi mora biti naznačeno po kom osnovu se ugovor raskida.*

Član 17.

*U slučaju da Dobavljač jednostrano raskine ugovor nakon isporuke robe, a prije izvršenja ugovornih obaveza (garancija, Onsite podrška i sl.), dužan je da Ugovornom organu nadoknadi nastale troškove angažmana drugih lica ili dobavljača za izvršenje predmetnih usluga ili isporuke roba.*

**OSTALE ODREDBE**

Član 18.

*Svi sporovi koji eventualno nastanu iz ovog ugovora rješavat će se međusobnim sporazumom ugovornih strana. Ako se spor ne riješi na taj način, ugovorna strana može se za rješenje spora obratiti stvarno nadležnom sudu u Sarajevu.*

Član 19.

*Za sve ono što nije regulisano ovim ugovorom primjenjuju se važeći propisi i poslovni običaji u oblasti predmetnih nabavki i Zakona o obligacionim odnosima.*

Član 20.

*Dobavljač se obavezuje da imenuje dvije kontakt osobe: primarna kontakt osoba kao nosioca ugovora i kontakt osobu kao zamjena primarnoj kontakt osobi. Kontakt osobe moraju biti certificirane osobe sa po minimalno jednim EMC certifikatom, kako je traženo u tenderu.*

A3.  
ADK

ADZ



**ZAVRŠNE ODREDBE**

**Član 21.**

Sastavni dio ovog ugovora su:

- tenderska dokumentacija broj: 03-08-E.Š.-6493-OP/17
- Odluka o izboru broj:03-08-E.Š.-6493-OI/17
- prihvaćena ponuda Dobavljača broj:019-01-SA/17-T od 19.04.2017. godine

**Član 22.**

Ovaj ugovor zaključen je u četiri (4) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva (2) primjerka.

Dobavljač

Damir Dizdarević, zamjenik direktora



Žana Čubrilović, izvršni direktor za finansije

Broj: 086-01/17  
Datum: 15.05.2017.

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO

M. s. d. b. e. c. p. r. i. m. s. p. e. c. i. r. Samir Turković

Broj: 03-08-E.Š.-6493-UG/17  
Datum: 09.05.2017. godine.